
UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ NỘI VỤ 

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Sơn La, ngày      tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chỉ tiêu Kế hoạch tuyển dụng viên chức trong các đơn vị 

sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế năm 2025 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ  
 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Bộ 

Nội vụ ban hành nội quy và quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công 

chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27 tháng 5 

năm 2015 của Bộ Y tế, Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề 

nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng, y sĩ; Thông tư liên tịch số 26/2015/TTLT-

BYT-BNV ngày 07/10/2015 của Bộ Y tế, Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn 

chức danh nghề nghiệp điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y; Thông tư liên tịch số 

27/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 của Bộ Y tế, Bộ Nội vụ quy định mã 

số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp dược; Thông tư số 14/2021/TT-BYT ngày 

16 tháng 9 năm 2021 của Bộ Y tế quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề 

nghiệp và xếp lương viên chức khúc xạ nhãn khoa; Thông tư số 03/2023/TT-BYT 

ngày 26 tháng 04 năm 2022 của Bộ Y tế về sửa đổi, bổ sung một số quy định về 

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ về quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp 

lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức 

chuyên ngành văn thư; Thông tư số 06/2022/TT-BNV ngày 28 tháng 6 năm 2022 

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2021/TT-BNV ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về quy 

định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch 

công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư; 

Thông tư số 26/2022/TT-BLĐTBXH ngày 12 tháng 12 năm 2022 Bộ trưởng Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề 

nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành công tác xã hội; 

  Căn cứ Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2019 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách khuyến khích bác sĩ, dược sĩ về công 



2 

tác tại tỉnh Sơn La, giai đoạn 2020-2025; Quyết định số 853/QĐ-UBND ngày 

15 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc phân bổ bác sĩ, 

dược sĩ về công tác tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc được hưởng chính 

sách theo Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định phân cấp quản lý 

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan 

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Sơn La; 

  Căn cứ Quyết định số 557/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc phê duyệt Đề án quản lý biên chế công chức 

trong cơ quan của HĐND, UBND cấp tỉnh, cấp huyện; số lượng người làm việc 

trong các đơn vị sự nghiệp, các tổ chức hội đặc thù và cán bộ, công chức cấp xã 

giai đoạn 2023 - 2026;   

Căn cứ Quyết định số 1643/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

UBND tỉnh Sơn La về việc giao số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp 

công lập chưa tự đảm bảo chi thường xuyên năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 3891/QĐ-SNV ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Giám 

đốc Sở Nội vụ về việc giao số lượng, cơ cấu ngạch công chức chuyên ngành, cơ 

cấu, mã số, hạng chức danh nghề nghiệp viên chức thuộc Sở Y tế năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 307/TTr-SYT ngày 17  

tháng 10 năm 2025 về phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp 

công lập thuộc Sở Y tế năm 2025; đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chỉ tiêu kế hoạch tuyển dụng viên chức trong các đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế năm 2025 như sau: 

1. Tổng số chỉ tiêu tuyển dụng: 46 chỉ tiêu, trong đó: 

(1) Bác sĩ hạng III, mã số V.08.01.03: 13 chỉ tiêu; Trong đó 12 chỉ tiêu 

hưởng chính sách theo Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 

của HĐND tỉnh về chính sách khuyến khích bác sĩ, dược sĩ về công tác tại tỉnh 

Sơn La giai đoạn 2020 - 2025;  

(2) Bác sỹ Y học dự phòng hạng III, mã số V.08.02.05: 01 chỉ tiêu hưởng 

chính sách theo Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của 

HĐND tỉnh về chính sách khuyến khích bác sĩ, dược sĩ về công tác tại tỉnh Sơn 

La giai đoạn 2020 – 2025. 



3 

(3) Dược sĩ hạng III, mã số V.08.08.22: 02 chỉ tiêu. Trong đó 01 chỉ tiêu 

hưởng chính sách theo Nghị quyết số 122/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 

của HĐND tỉnh về chính sách khuyến khích bác sĩ, dược sĩ về công tác tại tỉnh 

Sơn La giai đoạn 2020 - 2025; 

(4) Dược sĩ hạng IV, mã số V.08.08.23: 02 chỉ tiểu;  

(5) Điều dưỡng hạng III, mã số V.08.05.12: 04 chỉ tiêu;  

(6) Điều dưỡng hạng IV, mã số V.08.05.13: 15 chỉ tiêu;  

(7) Công tác xã hội viên hạng III V.09.04.02: 04 chỉ tiêu;  

(8) Chuyên viên quản lý nguồn nhân lực, mã số 01.003: 01 chỉ tiêu;  

(9) Chuyên viên về Hành chính - Văn phòng, mã số 01.003: 01 chỉ tiêu; 

(10) Chuyên viên tổng hợp, mã số 01.003: 02 chỉ tiêu;  

(11) Văn Thư viên Trung cấp, mã số 02.008: 01 chỉ tiêu. 

(có phụ lục kèm theo) 

2. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển. 

3. Trình tự, thủ tục tuyển dụng và các nội dung liên quan đến xét 

tuyển viên chức: Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP 

ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên 

chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 

9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư số 

001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Nội quy 

và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức, viên chức. 

4. Thời gian tuyển dụng: Hoàn thành trong Quý I năm 2026.  

Điều 2. Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo tổ chức việc tuyển dụng viên chức và 

chịu trách nhiệm về toàn bộ công tác tuyển dụng theo quy định của pháp luật; 

chậm nhất 30 ngày kể từ ngày công bố kết quả tuyển dụng, báo cáo kết quả 

tuyển dụng về Sở Nội vụ.  

Điều 3. Giám đốc Sở Y tế; Chánh Văn phòng Sở Nội vụ; Trưởng phòng 

Tổ chức cán bộ Sở Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thực hiện quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TCCB (C02). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Lương Thị Như Hoa 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:22:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lương Thị Như Hoa<hoaltn.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:18:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:18:39+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:19:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




